
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 декабря 2020 года                  с. Богородское                                    № 355-32 

 

 
Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий из 
бюджета Ульчского муниципального района Хабаровского края бюджетам 
сельских поселений Ульчского муниципального района Хабаровского края 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях упорядочения процедуры предоставления и 

распределения субсидий из бюджета Ульчского муниципального района 

Хабаровского края бюджетам сельских поселений Ульчского 

муниципального района Хабаровского края, Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и распределения 

субсидий из бюджета Ульчского муниципального района Хабаровского края 

бюджетам сельских поселений Ульчского муниципального района 

Хабаровского края. 

2. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении субсидии 

из бюджета Ульчского муниципального района Хабаровского края в бюджет 

сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

Глава района                                                                       Ф.В. Иващук 

 

 

Председатель Собрания депутатов                                             С.А. Михайлова 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
решением Собрания депутатов 
Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 

              от 18.12.2020 г. № 355-32 
 

 
ПОРЯДОК 

предоставления и распределения субсидий из бюджета Ульчского 
муниципального района бюджетам сельских поселений Ульчского 

муниципального района 
 

1. Настоящий Порядок предоставления и распределения субсидий из 

бюджета Ульчского муниципального района Хабаровского края бюджетам 

сельских поселений Ульчского муниципального района Хабаровского края 

(далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и устанавливает правила предоставления и 

распределения субсидии из бюджета Ульчского муниципального района 

Хабаровского края бюджетам сельских поселений Ульчского 

муниципального района Хабаровского края (далее – субсидии, бюджет 

муниципального района, сельские поселения соответственно), цели и 

условия предоставления субсидий, порядок оценки эффективности 

использования субсидий, основания и порядок применения мер финансовой 

ответственности к сельскому поселению при невыполнении им условий 

соглашения о предоставлении субсидии. 

2. Субсидии предоставляются в целях софинансирования расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления сельских поселений по вопросам местного значения (далее 

– расходные обязательства сельских поселений) в соответствии с 

утвержденным Перечнем расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения, в целях которых 

предоставляются субсидии из бюджета Ульчского муниципального района 

Хабаровского края. 

Распределение субсидии между сельскими поселениями 

осуществляется расчетным методом (с применением формул) или согласно 

конкурсному распределению между сельскими поселениями (поселениями – 

участниками программ) структурным подразделением администрации 

Ульчского муниципального района Хабаровского края, ответственным за 

предоставление и распределение субсидии. 

Распределение субсидий утверждается нормативным правовым актом 

администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края в 

пределах средств, запланированных в текущем финансовом году решением 

о бюджете муниципального района и (или) сводной бюджетной росписью 

бюджета муниципального района. 

3. Условиями предоставления субсидии являются: 

а) наличие муниципальных правовых актов, утверждающих перечень 

мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются 



субсидии (далее – мероприятия); 

б) наличие в бюджете сельского поселения (сводной бюджетной 

росписи) бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств 

сельского поселения, в целях софинансирования которых предоставляется 

субсидия, в объеме, необходимом для их исполнения, включая размер 

планируемой к предоставлению из бюджета муниципального района 

субсидии. 

в) заключение соглашения, предусматривающего обязательства 

сельского поселения по исполнению расходных обязательств, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, и ответственность за 

неисполнение предусмотренных соглашением обязательств; 

г) возврат сельским поселением средств субсидии в соответствии с 

пунктами 7 - 12 настоящего Порядка. 

3.1. По субсидиям, предоставляемым из бюджета муниципального 

района бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных 

обязательств сельских поселений по проектированию и (или) строительству, 

реконструкции или техническому перевооружению объектов капитального 

строительства, дополнительными условиями являются: 

а) наличие положительного заключения государственной экспертизы 

проектной документации и результатов инженерных изысканий объекта 

капитального строительства или проектной документации и результатов 

инженерных изысканий на аналогичный по назначению, проектной 

мощности, природным и иным условиям территории, на которой 

планируется осуществлять строительство, объект капитального 

строительства (в случае использования экономически эффективной 

проектной документации повторного использования) либо типовой 

проектной документации из соответствующих реестров Министерства 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации 

(далее - аналогичный объект), - в случае, если государственная экспертиза 

проектной документации проведена после 01 января 2019 г.; 

б) наличие положительного заключения о проверке достоверности 

определения сметной стоимости проектирования и (или) строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства или аналогичного 

объекта в случае, если государственная экспертиза проектной документации 

проведена до 01 января 2019 г.; 

в) наличие положительного заключения государственной 

экологической экспертизы в случаях, предусмотренных законодательством 

Российской Федерации. 

3.2. По субсидиям, предоставляемым из бюджета муниципального 

района бюджетам сельских поселений на софинансирование расходных 

обязательств сельских поселений по осуществлению дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них дополнительными 

условиями являются: 

а) наличие в муниципальном дорожном фонде сельского поселения в 



соответствующем финансовом году бюджетных ассигнований на 

осуществление мероприятий по дорожной деятельности, по которым 

предоставляются субсидии, не менее 10 процентов; 

б) наличие проектной документации или обязательств сельских 

поселений по разработке и утверждению проектной документации 

использования субсидий на строительство, реконструкцию автомобильной 

дороги общего пользования местного значения сельского поселения и (или) 

искусственных сооружений на них или проектирование соответственно; 

в) наличие положительного заключения государственной экспертизы 

(если проведение такой экспертиз в соответствии с законодательством 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Хабаровского 

края является обязательным); 

г) наличие обоснования затрат, необходимых  на осуществления 

дорожной деятельности по проектированию, строительству, реконструкции, 

капитальному, ремонту автомобильных дорог общего пользования местного 

значения сельского поселения и (или) искусственных сооружений на них.  

4. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения 

о предоставлении субсидии, заключенного между администрацией 

Ульчского муниципального района Хабаровского края и администрацией 

сельского поселения (далее - Соглашение) 

5. Соглашение заключается на срок, который не может быть менее 

срока, на который в установленном порядке утверждено распределение 

субсидий между сельскими поселениями. 

В случае внесения изменений в решение о бюджете муниципального 

района на текущий финансовый год и плановый период и (или) 

распределения субсидий между сельскими поселениями в части изменений 

объемов бюджетных ассигнований на предоставление субсидий сельским 

поселениям в соответствующем финансовом году, в Соглашение вносятся 

соответствующие изменения. 

В случае увеличения в соответствующем финансовом году сметной 

стоимости проектирования и (или) строительства, реконструкции или 

технического перевооружения объектов капитального строительства 

муниципальной собственности, размер субсидии не подлежит изменению. 

В случае увеличения в соответствующем финансовом году затрат, 

необходимых на осуществления дорожной деятельности по 

проектированию, строительству, реконструкции, капитальному, ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского 

поселения и (или) искусственных сооружений на них, размер субсидии не 

подлежит изменению. 

Внесение в Соглашение изменений, предусматривающих ухудшение 

значений результатов использования субсидии, а также увеличение сроков 

реализации предусмотренных Соглашением мероприятий, не допускается, 

за исключением случаев, если выполнение условий предоставления 

субсидий оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой 

силы, изменения значений показателей (индикаторов) муниципальных 



программ муниципального района, а также в случае сокращения размера 

субсидии. 

6. Оценка эффективности использования субсидий осуществляется 

структурным подразделением администрации Ульчского муниципального 

района Хабаровского края на основании сравнения запланированных и 

достигнутых сельским поселением значений результатов использования 

субсидии, предусмотренных Соглашением. Использование субсидии 

признается эффективным, если были достигнуты все запланированные 

значения результатов использования субсидий. 

7. В случае, если сельским поселением по состоянию на 31 декабря 

года не исполнено обязательство сельского поселения по достижению 

значений результатов использования субсидии, и в срок до первой даты 

представления отчетности о достижении значений результатов 

использования субсидии в соответствии с Соглашением в году, следующем 

за годом предоставления субсидии (далее - отчетная дата), значения 

результатов использования субсидии не достигнуты, объем средств, 

подлежащий возврату из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в срок до 1 июня года, следующего за годом 

предоставления субсидии (Vвозврата), рассчитывается по формуле: 

 

Vвозврата = (Vсубсидии x k x m / n) x r, 

 

где: 

Vсубсидии - размер субсидии, предоставленной бюджету сельского 

поселения в отчетном финансовом году; 

m - количество результатов использования субсидии, по которым 

индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата использования 

субсидии, имеет положительное значение; 

n - общее количество результатов использования субсидии; 

k - коэффициент возврата субсидии; 

r - коэффициент, равный 0,1. 

8. При расчете объема средств, подлежащих возврату из бюджета 

сельского поселения в бюджет муниципального района, в размере субсидии, 

предоставленной сельскому поселению в отчетном финансовом году 

(Vсубсидии), не учитывается размер остатка субсидии, не использованного по 

состоянию на 01 января текущего финансового года. 

9. Коэффициент возврата субсидии (k) рассчитывается по формуле: 

 

 

 

где: 

Di - индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата 

использования субсидии. 

При расчете коэффициента возврата субсидии используются только 

m,/Dk i



положительные значения индекса, отражающего уровень недостижения i-го 

результата использования субсидии. 

10. Индекс, отражающий уровень недостижения i-го результата 

использования субсидии, определяется: 

а) для результатов использования субсидии, по которым большее 

значение фактически достигнутого значения отражает большую 

эффективность использования субсидии, по формуле: 

 

Di = 1 - Ti / Si, 

 

где: 

Ti - фактически достигнутое значение i-го результата использования 

субсидии на отчетную дату; 

Si - значение i-го результата использования субсидии, установленное 

Соглашением; 

б) для результатов использования субсидии, по которым большее 

значение фактически достигнутого значения отражает меньшую 

эффективность использования субсидии, - по формуле: 

 

Di = 1 - Si / Ti. 

 

11. В случае, если сельским поселением по состоянию на 31 декабря 

года не исполнено обязательство сельского поселения по соблюдению 

графика выполнения мероприятий по проектированию и (или) 

строительству, реконструкции или техническому перевооружению объектов 

капитального строительства муниципальной собственности в пределах 

установленной стоимости строительства, реконструкции или технического 

перевооружения объекта капитального строительства, и в срок до 01 апреля 

года, следующего за годом предоставления субсидии, мероприятия по 

проектированию и (или) строительству, реконструкции или техническому 

перевооружению объектов капитального строительства, предусмотренные 

указанным графиком, не выполнены, объем средств, соответствующий 10 

процентам объема субсидии, предусмотренного на год, в котором не 

исполнено указанное обязательство, без учета размера остатка субсидии по 

соответствующим объектам капитального строительства, не 

использованного по состоянию на 01 января текущего финансового года, 

подлежит возврату из бюджета сельского поселения в бюджет 

муниципального района в срок до 01 июня года, следующего за годом 

предоставления субсидии. 

12. В случае одновременного неисполнения сельским поселением 

обязательств, упомянутых в пунктах 7 и 11 настоящего Порядка, возврату 

подлежит объем средств, соответствующий размеру субсидии на 

софинансирование расходных обязательств сельского поселения по 

проектированию и (или) строительству, реконструкции или техническому 

перевооружению объектов капитального строительства, определенному в 



соответствии с пунктом 11 настоящего Порядка. 

13. Помимо мер ответственности, предусмотренных пунктами 7-12 

настоящего Порядка, по решению администрации Ульчского 

муниципального района Хабаровского края к сельскому поселению, 

допустившему соответствующие нарушения обязательств, могут быть 

применены меры по сокращению объема субсидии на текущий и (или) 

очередной финансовый год в размере до 10 процентов от утвержденного 

сельскому поселению объема субсидии. 

14. Сельское поселение может быть освобождено от применения мер 

ответственности, предусмотренных пунктами 7-13 настоящего Порядка в 

случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы: 

а) введение режима чрезвычайной ситуации на территории сельского 

поселения, на территории которого осуществляется реализация 

мероприятий и (или) строительство, реконструкция или техническое 

перевооружение объекта капитального строительства, подтвержденное 

правовым актом органа местного самоуправления; 

б) введение режима ограничительных мероприятий и (или) карантина, 

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 

заразных и иных болезней животных, подтвержденное правовым актом 

органа государственной власти края; 

в) аномальные погодные явления - существенные отклонения 

погодных явлений от характерных для данной местности, в том числе 

несвойственные местности сильные, частые и резкие изменения 

температуры и влажности атмосферного воздуха, скорости ветра, 

количества и частоты выпадения осадков (снег, дождь, град) и тому 

подобные явления, подтвержденные справкой территориального органа 

федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по 

оказанию государственных услуг в области гидрометеорологии и смежных с 

ней областях. 

15. В случае нецелевого использования субсидии и (или) нарушения 

сельcким  поселением условий ее предоставления, в том числе невозврата 

сельским поселением средств в бюджет муниципального района в 

соответствии с пунктами 7-12 настоящего Порядка, к нему применяются 

бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным 

законодательством Российской Федерации. Решения о приостановлении 

перечисления (сокращения объема) субсидии сельскому поселению  

не принимаются в случае, если условия предоставления субсидии были не 

выполнены в силу обстоятельств непреодолимой силы. 

 

___________ 

 
 
 
Председатель Собрания депутатов                   
Ульчского муниципального района                   С.А. Михайлова 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Порядку предоставления и   
распределения субсидий из бюджета 
Ульчсокого муниципального района 
бюджетам сельских поселений 
Ульчского муниципального района 

 
 

Форма 
 

 

Типовая форма соглашения  

о предоставлении субсидии из бюджета Ульчского муниципального района 

Хабаровского края бюджету _________________ (наименование 

муниципального образования)  
 

                                     «__»________ 20___ г. 

 

Администрация Ульчского муниципального района Хабаровского края, 

именуемая в дальнейшем «Район», в лице главы Ульчского муниципального 

района Хабаровского края ____________________________________________  
(фамилия, инициалы главы Ульчского муниципального района) 

действующего на основании ________________________, с одной стороны, и 

администрация ___________ сельского поселения Ульчского муниципального 

района Хабаровского края _______________________(наименование муниципального 

образования) 
именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы 

_________________сельского поселения Ульчского муниципального района 

Хабаровского края 

______________________________________________________________, 
(фамилия, инициалы главы муниципального образования) 

действующего на основании ________________________________________,  

с другой стороны, далее именуемые "Стороны", в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления и 

распределения субсидий из бюджета Ульчского муниципального района 

Хабаровского края бюджетам сельских поселений Ульчского 

муниципального района Хабаровского края, утвержденным решением 

Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 

от ____ № ___ (далее – Порядок предоставления и распределения субсидий), 

решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района 

Хабаровского края от ____ № ___  

«О бюджете Ульчского муниципального района на 20__год и плановый 

период 20__ и 20__годов», заключили настоящее Соглашение о 

нижеследующем. 
 

1. Предмет Соглашения 
 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из 

бюджета Ульчского муниципального района Хабаровского края в 20_ 



году/20-20_ годах бюджету __________(наименование муниципального 

образования) субсидии______(наименование субсидии) (далее – Субсидия).  

1.2. Расходные обязательства муниципального образования, в целях 

софинансирования которых предоставляется Субсидия, установлены 

______(реквизиты правового акта муниципального образования при его наличии на 

дату подписания соглашения). 
 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия 

 

2.1. Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в 

бюджете _________________(наименование муниципального образования) 

на финансовое обеспечение расходных обязательств, в целях 

софинансирования которых предоставляется Субсидия, составляет: 

в 20__году_____(____(сумма прописью)) рублей __копеек, 

в 20__году_____(____(сумма прописью)) рублей __копеек, 

в 20__году_____(____(сумма прописью)) рублей __копеек. 

2.2. Общий размер Субсидии, предоставляемый из бюджета Ульчского 

муниципального района Хабаровского края в бюджет _________________ 

(наименование муниципального образования) в соответствии с настоящим 

Соглашением, составляет: 

в 20__ году не более __(__(сумма прописью)) рублей __копеек, 

в 20__ году не более __(__(сумма прописью)) рублей __копеек, 

в 20__ году не более __(__(сумма прописью)) рублей __копеек. 

 

3. Порядок, условия предоставления и сроки перечисления Субсидии 
 

3.1. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных в бюджете Ульчского муниципального района 

Хабаровского края (сводной бюджетной росписи бюджета Ульчского 

муниципального района Хабаровского края) на 20__финансовый год/на 20__ 

финансовый год и плановый период 20__-20__годов, и лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных _________________(наименование 

муниципального образования) как получателю средств бюджета Ульчского 

муниципального района Хабаровского края на финансовый год. 

3.2. Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий: 

а) наличие правового акта _________________(наименование 

муниципального образования) об утверждении перечня мероприятий 

(объектов капитального строительства и (или) объектов недвижимого 

имущества), в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, 

указанного в пункте 1.2 настоящего Соглашения; 

б) наличие в бюджете _________________(наименование 

муниципального образования) (сводной бюджетной росписи) бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение  расходных обязательств в целях 

софинансирования которых предоставляется Субсидия, в объеме, 

предусмотренном пунктом 2.1 настоящего Соглашения; 



в) возврат Муниципальным образованием средств Субсидии в 

соответствии с пунктами 7 - 12 Порядка предоставления и распределения 

субсидий. 

В случае предоставления Субсидии на софинансирование расходных 

обязательств сельских поселений по проектированию и (или) строительству, 

реконструкции или техническому перевооружению объектов капитального 

строительства, предусматриваются дополнительные условия в соответствии 

с пунктом 3.1 Порядка предоставления и распределения субсидий. 

В случае предоставления Субсидии на софинансирование расходных 

обязательств сельских поселений по осуществлению дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и искусственных сооружений на них, предусматриваются 

дополнительные условия в соответствии в соответствии с пунктом 3.2 

Порядка предоставления и распределения субсидий. 

3.3. Перечисление Субсидии из бюджета Ульчского муниципального 

района Хабаровского края в бюджет _________________(наименование 

муниципального образования) осуществляется на счета бюджетов сельских 

поселений, открытые в органах федерального казначейства в пределах 

бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, 

предусмотренных на данные цели в бюджете Ульчского муниципального 

района Хабаровского края. 

 

4. Взаимодействие сторон 

4.1 Район обязуется: 

4.1.1. Обеспечить предоставление Субсидии бюджету 

_________________(наименование муниципального образования) в порядке 

и при соблюдении Муниципальным образованием условий предоставления 

Субсидии, установленных настоящим Соглашением. 

4.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Муниципальным 

образованием условий предоставления Субсидии и других обязательств, 

предусмотренных настоящим Соглашением. 

4.1.3. Осуществлять оценку использования Субсидии с учетом 

обязательств по достижению значений результатов использования 

Субсидии, установленных в соответствии с пунктом 4.3.3 настоящего 

Соглашения,  

на основании данных отчетности, представленной Муниципальным 

образованием. 

4.1.4. В случае приостановления предоставления Субсидии, 

информировать Муниципальное образование о причинах такого 

приостановления. 

4.1.5. Выполнять  иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления и 

распределения субсидий и настоящим Соглашением: 

4.1.5.1._______; 

4.1.5.2._______. 

consultantplus://offline/ref=7B9D7C390AFE24E7DE569326C6D30121B0B2345F4651BF6FB796F9C711B75718060B3323A6918746297006C2B3462CC5D73609D6A1857711B50C122Ab2J5A
consultantplus://offline/ref=7B9D7C390AFE24E7DE569326C6D30121B0B2345F4651BF6FB796F9C711B75718060B3323A6918746297005C5B5462CC5D73609D6A1857711B50C122Ab2J5A


4.2. Район вправе: 

4.2.1. Запрашивать у Муниципального образования документы и 

материалы, необходимые для осуществления контроля, за соблюдением 

Муниципальным образованием условий предоставления Субсидии и других 

обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данные 

бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с 

исполнением Муниципальным образованием условий предоставления 

Субсидии. 

4.2.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления и 

распределения субсидии и настоящим Соглашением: 

4.2.2.1._______; 

4.2.2.2.________. 

4.3.  Муниципальное образование обязуется: 

4.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления Субсидии, 

установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения. 

4.3.2. Обеспечивать достижение следующих значений результатов 

использования Субсидии: 

4.3.3.1._______; 

4.3.3.2._______. 

4.3.4. Обеспечивать представление в Район: 

- отчета по форме 0503324 «Отчет об использовании межбюджетных 

трансфертов из федерального бюджета  субъектами Российской Федерации, 

муниципальными образованиями и территориальным государственным 

внебюджетным фондом» не позднее ____числа месяца, следующего за 

кварталом, в котором была получена Субсидия; 

- информации о достижении значений результатов использования 

Субсидии не позднее ____числа месяца, следующего за кварталом, в 

котором была получена Субсидия. 

4.3.5. В случае получения запроса обеспечивать представление в 

Район документов и материалов, необходимых для осуществления контроля 

за соблюдением Муниципальным образованием условий предоставления 

Субсидии и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том 

числе данных бухгалтерского учета и первичной документации, связанных с 

использованием средств Субсидии.  

4.3.6. Возвратить в бюджет Ульчского муниципального района 

Хабаровского края не использованный по состоянию на 01 января 

финансового года, следующего за отчетным, остаток средств Субсидии в 

сроки, установленные бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

4.3.7.1.______; 

4.3.7.2.______. 

4.4. Муниципальное образование вправе: 

4.4.1. Обращаться в Район за разъяснениями в связи с исполнением 

настоящего Соглашения. 



4.4.2. Осуществлять иные права, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления и 

распределения субсидии и настоящим Соглашением: 

4.4.2.1.______; 

4.4.2.2.______. 

 

5. Ответственность сторон 

 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих 

обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

6. Заключительные положения 

 

6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением 

настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения 

переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При 

недостижения согласия споры между Сторонами решаются в судебном 

порядке. 

6.2._____. 

 

7. Платежные реквизиты 

 
Наименование муниципального 
образования 

Наименование муниципального 
образования 

Место нахождения: Место нахождения: 
Банковские реквизиты: Банковские реквизиты: 
БИК и наименование учреждения 
Банка России 
Расчетный счет 
Лицевой счет 
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет 
ИНН/КПП 
ОГРН 
ОКТМО 
 

БИК и наименование учреждения 
Банка России 
Расчетный счет 
Лицевой счет 
Наименование территориального 
органа Федерального казначейства, в 
котором открыт лицевой счет 
ИНН/КПП 
ОГРН 
ОКТМО 
Код бюджетной классификации 
доходов, по которому учитываются 
средства Субсидии, поступившей в 
местный бюджет 

 
8. Подписи сторон 

 
Сокращенное наименование 
муниципального образования 

Сокращенное наименование 
муниципального образования 

___________/______________ 
(подпись)       (ФИО) 

___________/______________ 
(подпись)       (ФИО) 

 
 


